2910312021

ESTÂDO DO RIO CRÀ]§DE DO NORTE
PREFEIT(;RANlUr*ICIPALDEDoUToRSEVERIAl.'()

FLIDO DE PRf,VIUÊTCI { SOCIAL 1'OS Sf,RT'IDORES PUBl-ICOS DO

iII]NICíPIO DE DOUTOR SEI'ÊRIAi!..O/RN - FTJI:PRF,\'

PORTARIA N" OO3/2{I2I -FUNPREV

CONSIDERANDO que a requerente pÍeenchera os rcquisitos
legais para obtençào do beneticio pleiteado e ainda,
considerando que a emissão do Parecer da Assessoria Juridica
do FUNPREV fora pelo deferimenro do pleito:

PORTARIA n' 003/2021 - FUNPREV DoutDl SeveÍiano,T.N.
I 5 dc Março dc 202 I .

O Presidente do Fundo dc Previdência Social dos Servidores
Públicos do Município de Doutor Severiano, Esrado do Rio
Grande do None, no uso de suas aribuições, e em
conformidade com o que determina o aÍ. 49. inciso VI, da Lei
Orgânica do Município, a Lei Municipal n" 247,2006 que criou
o FUNPREV. a Lei 9ói 1997 que instinriu o regimejurídico dos
servidores municipais e a Constinrição Federal, e tendo em
vista a vasta documenlação constante do processo
administrativo c.

CONSIDERANDO o protocolo adminishativo junto a esta
entidade previdenciária, rcquerendo Aposentadoria por ldade -
Proporcional pela Scrvidora Pública Municipal, FRANCISCA
LEITE NOGUEIRA, admitida no Serviço Público em 17 de
Fevereiro de 2003, inscrita na Matrícula No 247, com calga
horária de 30 (trinta) horas semanais:

Prefêitura lrunicipal de Doutor Sêveriano

RESOL\TE

CONCEDER APOSENTADORIA POR IDADE. com
provcntos proporcionais sendo elaborados o cálculo da renda
mensal inicial - RMI da servidora FRANCISCA LEITE
NOGUEIRA, no cargo de PROFESSORA Whru,l nt - f,
matrícula 247, trabalhando 30 (trinta) horas semanais, nos
termos do art. l7 da Lei n". 24112006 quc instituiu o
FUNPREV acrescido do At"t. 26 dz Emenda Constitucional
103/2019. Acrescido ainda do Art.75 da Lei Municipal n'
96i97, de 28 de novembro de 1997, em decorrência da idadc.

A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
revogando-se todas as publicaçôes em contrário.

Doutor Severiano/RN, l5 de Março de 1021.

Publique-se, dê-se ciência.

ANTÔNIO L4ELEL DE SOI]ZÁ
Presidente do FUNPREV
Porraria N' 106/2018

Publicado por:
Miche) Régis tle Souza Mclo

Código Identifi cador:C8588E2 I

Matéria pubiicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do tuo Grande do None no dia 161031202l. Edição 2483
A veriÍicação de autenticidade da materia pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/lêmum,/

www.diariomunicipal.com.br,r'fomu.n/materia/C85B8E21/03AGdBq25HqHRn0TcqyBsLJ tSPmkEcjVdLDEszyrAxHFX-6FNGC6VKZ45UqrKbkJ-Onw.. . 1/'l

RioCrrandedoNone,lódeMsÍçode202l . Di,Ário Oficial dos M unicíp ios do Fstsdo do Rio G.@de do Norte . ANOXIIIN'24E3

PuUic.do por':
M oà lzabelle de M . Gomes

Có.Igo ld.ltifi..doE ABoD I 93t

ESTADO DO RIO CRÁNDE DO NORTE
PRE'UTURA MTNICIPAL Df, DOT]TOR §EVMIANO

FUNDO Df, PREVIDÊNCh SOCIALDOS SMIIIX)Rf,S
P[BuCos DO MTNÍCÍPIO Df, DOLITOR S f,1,mIÁNO/RN

ILNPREV
FORTÁRIA N'

'03I!O2I
- FUNItrEY

PORTARIA n'0032021 - Ft NPR.EV DoúoÍ Sev6imo/RN, 15 de
Meso de 2021.
O PÍesile te do Fundo de PÍevitência Social dos ServidorEs Públios
do M unicipio de Doutor Severieo, Estado do Ri, Gratde do Norte,
no uso de surs atnibuiçõ€s, e €m conformiradê coú o q[E d€ÍeÍmina o
aÍ. 49, inciso vI, da tri OÍEfuica do M unicípir, a fri M unicipal n'
247DOO6 qtF cÍbu o FUNPR-EV, a lai ll99l qú irstituiu o
rcgime júÍlico dos scrvilores mtmhb8is e a Constituitfr Federal, e
tendo eln vista a vrsta doqlm€trtaÉo constúrte do plocesso
inmini{rríivo e,

CONSIDERANDO o pmtocoh âdministrÍivo jünto a ests entidade
previdenci&ia rcqu€rtído Aposeltadoria por ldade - PropoÍcionÂl
)ela Servirora Pública M unicipal, FRÂNCISCA LEITE NOGUEIRA,

-dmitila no Serv(» Público em 17 de Fevereim de 2003, inscritâ íg
Malrí(rrh N' 247, com cúBB honá.ia d€ 30 (trinta) horas semoúl

CONSIDERÂNDO ql.E a rcqu€reote prE€nch€i'a os requisitos legis
psÍa obrenÉo do bqeficio pleite.do e aiadr, considêr&tdo que a
emissio do Pare.er da Assessoú Jurldica <lo FT NPREV fola pelo
defeÍiEnto do pbito;

RESOLVE

CONCEDER APOSENTÂDORIA POR IDÂDE, com prcventos
pmporckrnú sendo elaborados o cákükr da Ísnda merBsl inicial -
RMI da s€widota FRÁNCISCA LEITE NOGUETRÂ, no cugo de
PROFESSORÁ NÍVEL III - F, ruari:llh 2,t7, traholhedo 30 (trinlâ)
homs sernmah, oos leÍÍnos do út. 17 da tei n'. 24712006 que
instituiu o FI-INPREV. acÍescido do AÍt. 26 da Emenda Constitucional
1032019. ÁcrEscilo ainda do An. 75 & tÉi Muoicipal n'96/97, de
28 de noveínbo dÊ 1997, em dêcorÍârcis da ilde.

A presente PoÍtúü entrâÍá eÍn vigor ns dÍs de sua púlicaÉo,
rcvogurdo-se todas es publi@es em oontrfoio.

v Doutor SeveÍieo/RN, I 5 de M aço dê 2m I

Publique-se, dê§€ ciência.

ÁNTÔN'O RAFAEL DE SOAZA
Presihte do FT NPREV
Pofiâriâ N' l0ó12018

hHic.do por:
M ichel Reis de Souzs M elo

Código ldcnri6ÉdonC85B8E2 I

SECRETÁRIA DE ÁI)MINISTRÂÇÃO
FORTARIA N" O792O2I

CoDsideraúo a ressidade de *ualizar o boco de dadm do Saor de
Recursos Humm, pan aferir a real sinu@ fiminol de todos os
senidoÍes ds edrcaÉo.

De teÍrÍior:

w1{w.diariomunicipal.com.bÍ/femum 38

Árü 3' - Esra portârü ent.a eÍn vigoÍ na dsÍa de sus p úlirÉo

Publique{e. Dê{e ciêocir. Cumpre-se e Arqui}e-se.

FRANCISCO NERT DE OLIYEIRA
Prcfeito

LER-SE-A:
Art.24, inc. II da t i E.66693

hbli..do por:
M ichel Regb de Soüza M elo

Código ldcoaifi ..à.:3ó29FFC I

S ECR.ETARIA DE ADMIiISTRAÇÃO
MR{TA

DTSPENSA DE LrCrTÂÇÃO N" 0r712021

PUB TERMO AUTORIZATM, publicado oo dis 0,U032021,
CódigD ld€ÍúifiodoÊ 49953687, no DiáÍio Oficial dos Muaiipios do
Estâdo do Rkr Cr&de do Noíe Ediião 2475, dcve scÍ rdifi.ád& ou
seja:

ONDE SE LÊ:
Arl. 24. inc. I da tai 8.ó6ó193

LER-SE-Á:
Art. 24. inc. II da tri 8.6ó6193

PUB TERMO DE RÂTIFICAçÃO, publicsdo tro di 0,U032021,
Código lderrificsdor:7lD88FFD, m Diáio Oficial dc M úicípios
do Estado do Ri, Crsnde do None EdiÉo 2475, d6,€ ss rEtificad4
ou seja:

ONDE SE LÊ:
Aí. 24. inc. I da tei 8,666/93

Doutor Severiano/RN, 15 de março de 2021

JOSÉ ATRMN DÀ SILYA
PÍesilente dâ CPL.

SECRf,'TARIA DIi d)MINtS't RrÇÂO
D(TRATO DT] CONTRA'I'O

OruGEU:PRECÂO ELETRÔNICO SRP N' OIiNO2O.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOSN" 0152020-001.

CONTR^TO:2021.0059.

hbai.tdo por:
M ichel Régis de Souza Melo

Código Id.ntiíic!ün2 I DAC994

CONTRATADA (O):ÀLEX ADNAUER MED. StLvA
DROCARJÂ MEÀ{SCRITA NO CNPJMF SOB O
N"04.I9I.382,{xx)I-39, COM SEDE NA RUAPRÍNCE§C. ISABEL.
41, CENTRO, DoUTOR SVERIANO/RN CEP: 5991(Hm

OE ErO:R-ECISTRO DE PREÇOS PARÂ PosSÍvEL
AQUI§ÇÃO DE MEDICAMENTOS DE REFERh.ICIA.

Port rir í'0792021, DoutorScrtí.nq l5 d. úrlo & 2O21.

O Prlfeiao Mrricipel d. Do[toÍ ScrrÍi.ro, Estdo do Rb Grande
do NoÍe:

fuL l" - O úúnsnenio de todos os servidores da educaÉo, para no
prazo de 15 (quinze) dias, com início dia l7 de múso de 2021,
comparecel pessoalrne e ao setor de Recuasos Hul@o a firn de

Íealizs ÍeaadastÍamento.

ÁÍt 2' - O dendimetrto para recadastÍarnento seú nos diâs úteis no
hoÍário de 0E:00 às 12:00 horas.

CONTRATANTL PREFEITURÁ MUNICIPAL DE DOUTOR
SEVERIANO - CIPJ: 0E.355.,t89/0001 -26